Ordem do Dia e Deliberações: (I) Aprovar a Redução 
do Capital Social da Sociedade, nos Termos do Inciso II, do Artigo 1.082, da Lei 10.406/2002 
(“Código Civil Brasileiro”). Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução do capital social da 
Sociedade, de R$ R$ 14.586.500,00 (quatorze milhões, quinhentos e oitenta e seis mil e quinhentos 
reais) para R$ 14.483.869,00 (quatorze milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais), uma redução, portanto, de R$ 102.631,00 (cento e dois mil, seiscentos e trinta e um reais), 
realizada mediante o cancelamento de 102.631 (cento e duas mil, seiscentas e trinta e uma) quotas, 
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. O valor correspondente às quotas canceladas será 
restituído à sócia I-RETAIL SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE MODA E PARTICIPAÇÕES LTDA., detentora de 
99,999% das quotas da sociedade. A Sócia quotista SHOPPING CENTER REUNIDOS DO BRASIL LTDA.,

[...]

aprovada, decidem os sócios, de mútuo e comum acordo, aprovar a alteração da cláusula quinta do 
contrato social da sociedade, a qual passa vigorar com a seguinte redação: “Cláusula 5ª - O Capital 

Social totalmente subscrito e integralizado pelos sócios quotistas, em moeda corrente do País, é de 

R$ 14.483.869,00 (quatorze milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e nove 

reais) dividido em 14.483.869 (quatorze milhões, quatrocentas e oitenta e três mil, oitocentas e sessenta 

e nove) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, assim distribuídas entre os sócios:

SÓCIOS-QUOTISTAS Nº DE QUOTAS VALOR R$

I-Retail Serviços de Consultoria de Moda e Participações Ltda. 14.483.861 14.483.861,00

Shopping Centers Reunidos do Brasil Ltda.

[...]

Financeiras, acompanhadas do Parecer dos Auditores Independentes referentes ao exercício encerrado 
em 31/12/2022. 2) Destinação do Resultado do Exercício Social encerrado em 31 de dezembro 
de 2022: Foi apurado prejuízo no exercício findo em 31/12/2022, no montante de R$ 24.396.626,48 
(vinte e quatro milhões, trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e oito 
centavos), sendo este montante integralmente destinado ao abatimento da conta de reservas de lucros. 
Tendo em vista o prejuízo apurado, não há qualquer distribuição de dividendos a ser feita. 3) Aprovação 
da Remuneração Global dos Administradores:

[...]

Foi aprovada, com o voto da única acionista da 
Companhia, considerando a remuneração global dos administradores aprovada pela controladora 
da Companhia, a Iguatemi S.A., em Assembleia Geral Ordinária realizada nesta data, a aprovação do 
montante global de até R$ 40.087.896,00 (quarenta milhões, oitenta e sete mil, oitocentos e noventa 
e seis reais) para a remuneração global conjunta dos Administradores da Iguatemi S.A. e da Companhia 
para o exercício de 2023, cabendo ao Conselho de Administração individualizar tal montante entre os 
membros da administração da Companhia. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, oferecida

[...]

proposta apresentada pela única participante habilitada na licitação supra, destinada 
à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA NO 
CANTEIRO CENTRAL NA AVENIDA POMPEU DE TOLEDO ENTRE A RUA SARJOB 
MENDES E AVENIDA CAFÉ FILHO”, conforme segue:
-  ABELAR SOARES DE OLIVEIRA ME, no valor de R$ 124.358,88 (cento e vinte e 

quatro mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC

Araçatuba, 05 de setembro de 2023.
ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

Campos Neto: problema de transferências 
internacionais é na liquidação, tecnologia já tem